
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  322 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

APPROVAZIONE VERBALE, INDIVIDUAZIONE DI UN 
SOGGETTO DEL TERZO SETTORE PER LA GESTIONE  DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI-INFORMALAVORO  E  AVVIO  
FASI DI CO-PROGETTAZIONE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/06/2021

 326

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. GIACINTO SARNELLI01/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 322 DEL 01/06/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALE, INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DEL TERZO 

SETTORE PER LA GESTIONE  DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI-

INFORMALAVORO  E  AVVIO  FASI DI CO-PROGETTAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

Richiamata la determinazione n. 245 del 29.4.2021 avente per oggetto 

“Determinazione di avvio del Procedimento di Coprogettazione ai  sensi del Dm 72/2021 e 

della Lg 241/90, finalizzata all'individuazione di Ente del Terzo Settore come partner per la 

gestione del servizio Informagiovani-Informalavoro, in cui si Approvava l’Avviso 

Pubblico e la Bozza di Convenzione” 

 

Richiamato il Codice del Terzo Settore Dlgs n. 117/2017 in cui si afferma che le 

Amministrazioni Pubbliche assicurano il coinvolgimento attivo degli Enti di Terzo Settore, 

attraverso forme di coprogrammazione e coprogettazione; 

 

Visto il D.M n. 72 del 31.3.2021 “Linee guida sul rapporto tra Pubbliche 

Amministrazioni ed Enti del terzo settore” che ha fornito un quadro di riferimento 

procedimentale uniforme relativamente alla coprogettazione; 

 

Considerato che a seguito del predetto Avviso Pubblico, la scadenza della 

presentazione delle proposte per il servizio sopra citato è stata fissata per  le ore 9.30 del 

18.5.2021; 

Vista la Determinazione n. 285 del 18/5/2021 di nomina della commissione per la 

valutazione delle domande di partecipazione da parte degli Enti del Terzo Settore alla 

procedura aperta per l’individuazione dell’ente idoneo alla coprogettazione e alla gestione 

del Servizio Informagiovani – Informalavoro 

Considerato che ai sensi di quanto previsto nel sopracitato avviso, la procedura di 

selezione dei soggetti concorrenti è stata effettuata il giorno 18.5.2021 alle  ore 11,30; 

Visto l’allegato verbale in cui la commissione, ha terminato il procedimento di 

valutazione dell'unica offerta presentata da SPAZIO GIOVANI Onlus – Societa’ 

Cooperativa Sociale con sede legale a Monza, ammessa alle successive fasi di co-

progettazione del servizio in oggetto;  

 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 



DETERMINAZIONE N. 322 DEL 01/06/2021 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/201, con cui è stato 

approvato l'aggiornamento al DUP 2021/2023;   

 

 Vista la  delibera di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021, con cui  è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;  

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021, con cui è stato approvato 

il PEG 2021.  

Visto il Decreto  n° 7 del 6.5.2021 con il quale si conferisce l’incarico di Responsabile 

dell’Area Promozione alla Persona, per il periodo dal 6.5.2021 al 31.7.201, al Segretario 

Comunale Dott. Giacinto Sarnelli; 
 

   

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l’allegato verbale  della commissione redatto il 18.5.2021 al termine 

del procedimento di valutazione dell'unica offerta presentata, il 18.5.2021 con Prot. 

n°12056; 

 

2. Di individuare l’Ente di Terzo Settore ammesso alle successive fasi di 

coprogettazione in base alle risultanze del suddetto verbale che risulta essere: 

SPAZIO GIOVANI Onlus – Società Cooperativa Sociale  con sede legale a Monza; 

 

3. Di avviare le fasi di coprogettazione al fine di definire quanto necessario alla stipula 

di apposita Convenzione e all’avvio ed al monitoraggio del Servizio predetto; 

 

4. Di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 

mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente individuato , in 

Amministrazione Trasparente,  

 

5. Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’avvenuta firma 

del Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

 

Busto Garolfo, 27.5.2021   

 

       

Il Responsabile dell’Area Promozione della Persona        

  il   Segretario Comunale  

  Dott. Giacinto Sarnelli 



DETERMINAZIONE N. 322 DEL 01/06/2021 

 

 










		2021-06-01T11:04:07+0200
	SARNELLI GIACINTO




